
Příkazní smlouva  
č. příkazce SMP/011813/2023

 
  

1. Smluvní strany  
 

Příkazce: 

Město Polička 

Palackého nám. 160, 572 11 Polička 

IČ: 00277177 

DIČ: CZ00277177 

Zastoupeno:  

Ve věcech smluvních: Jaroslavem Martinů, starostou 

Ve věcech technických:                                                     

Číslo účtu: 

dále jen příkazce  

  

Příkazník:   

SAFE TREES, s.r.o. 

Hlinky 162/92, 603 00 Brno  

IČ: 26935287 

DIČ: CZ26935287  

Zastoupená: Ing. Jaroslavem Kolaříkem, Ph.D., jednatelem společnosti 

Ve věcech smluvních: Ing. Markétou Nesrstovou, prokuristou společnosti, nesrstova@safetrees.cz 

Ve věcech technických: 

 

Číslo účtu: 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu C, vložce 

číslo 46404. 

 

dále jen příkazník  

  

2. Předmět smlouvy  
 

1. Příkazník se zavazuje za podmínek dohodnutých touto smlouvou provést úkony nezbytné pro 

splnění předmětu smlouvy a příkazce se zavazuje za stejných podmínek plnění smlouvy 

příkazníkovi zaplatit.  
2. Předmětem plnění je Správa stromů ve vlastnictví města Polička v rozsahu a za podmínek 

stanovených touto smlouvou.    

3. Činnost Příkazníka bude zahrnovat zejména:   
a) Podávání žádostí o povolení ke kácení stromů a keřů (v případě potřeby i včetně návrhu 

náhradní výsadby), žádostí o vydání závazných stanovisek ke kácení stromů a keřů a 

podávání oznámení o kácení stromů a keřů dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, věcně a místně příslušnému správnímu orgánu a zastupování příkazce 

ve všech úkonech účastníka správních řízení vedených správními orgány ve věci 

povolení ke kácení stromů a keřů, včetně uložení náhradní výsadby, na základě plné 

moci. 

b) Vyřizování žádostí o kácení městské zeleně od občanů města a jiných subjektů, které 

obdrží příkazník přímo, nebo prostřednictvím příkazce. Příkazník vyhodnotí žádost a, 

v případě že je důvodná, bude postupovat dle písm. a). O způsobu vyřízení žádosti 

včetně zdůvodnění bude příkazník žadatele i příkazce informovat.  

c) Kompletní příprava podkladů (konkrétně seznam stromů předmětné zakázky se 

specifikací zásahu) pro výběr dodavatelů ošetřování a kácení stromů, a to neprodleně po 

zhodnocení stavu stromů a zjištění potřeby ošetření či kácení. Předání podkladů příkazci 

bude provedeno zpravidla do 30. 6. a do 31. 10. daného kalendářního roku. V případě 



zakázek, které nevyžadují použití stromolezecké techniky, příkazník vyzve k realizaci 

prací T.E.S. s.r.o., IČO 64788253, Jiráskova 977, Horní Předměstí, 572 01 Polička (dále 

jen T.E.S. s.r.o.), a ty potvrdí do 3 pracovních dnů od doručení výzvy, zda jsou schopny 

zadané práce provést, nebo zda jsou nad jejich možnosti. Pokud T.E.S. s.r.o. sdělí 

příkazníkovi, že práce nejsou schopny provést, předá příkazník neprodleně příkazci 

podklady pro výběr dodavatele zakázky, příkazce výběr provede a neprodleně předá 

příkazníkovi kopii objednávky nebo smlouvy s dodavatelem. Příkazník pak provede 

předání pracoviště dodavateli a provede technický dozor nad prováděním prací.  

d) Evidenci pokácených dřevin a náhradních výsadeb – 1x ročně. 

e) Evidenci vytěženého dřeva a zajištění jeho fyzického a protokolárního předání odboru 

lesního hospodářství města Polička k prodeji, dle vzoru, který příkazce předá 

příkazníkovi,  

f) Zajištění kácení místními subjekty (např. občané a hasiči, pokud projeví zájem a 

příkazce s tím bude souhlasit) – příprava smluv o spolupráci mezi místními subjekty a 

příkazcem dle vzoru, který příkazce předá příkazníkovi, jejich evidenci a kontrolu plnění 

(technický dozor). Komunikace mezi příkazcem a příkazníkem při zadávání a 

odsouhlasování kácení bude probíhat písemnou formou, přičemž dostačující je e-

mailová komunikace mezi technickými zástupci obou stran. 

g) Správu, aktualizaci a doplňování údajů na portálu www.stromypodkontrolou.cz, včetně 

aktualizace hodnocení stavu stromů nebo nové evidence s hodnocením a návrhem 

zásahů na portálu www.stromypodkontrolou.cz 

h) Kontrolu ploch z hlediska provozní bezpečnosti nad rámec provedené inventarizace na 

portálu www.stromypodkontrolou.cz na území dle čl. 4 této smlouvy 1x v roce, 

s výjimkou Lezníku, kde tato kontrola bude provedena 2x v roce, a současně u stromů, 

jejichž stav vyžaduje kácení, jejich označení v terénu, aktualizaci hodnocení a návrh 

zásahu při zhoršení stavu stromů a doplnění stromů, jejichž význam si to vyžádá, do 

portálu www.stromypodkontrolou.cz. 

Postup průběhu kontrol těchto ploch je následující: 

 Prochází se stromy rostoucí na dané ploše, které se ovšem zpravidla neposuzují 

individuálně a ani se k jednotlivým stromům nepořizují žádné záznamy či fotografie. 

 Sledují se výrazné změny ve stromovém patru (např. přítomnost suchých, 

vyvrácených či vyvracejících se stromů, výrazné poškození dřevin např. žírem 

hmyzu nebo abiotickými faktory (vítr, sucho atd.). 

 Pořizuje se fotodokumentace k celé ploše, zachycující uspořádání a stav stromů na 

ploše. 

 Pořizuje se záznam o proběhnuté kontrole a slovně se popíše stav stromů, 

eventuálně se přidá návrh opatření, která je potřeba provést za účelem stabilizace 

stromů na ploše. 

 Všechny textové záznamy i fotografie se umístí na webový portál 

www.stromypodkontrolou.cz. 

i) Určování náhradní výsadby za pokácené dřeviny, zajištění provedení náhradní výsadby 

prioritně T.E.S. s.r.o., zajištění předání výsadby T.E.S., s.r.o. k povýsadbové péči 

v případech, kdy výsadbu neprováděla společnost T.E.S. s.r.o.   

j) Výkon technického dozoru nad prováděním arboristických prací. Ten zahrnuje zejména 

tyto činnosti: 

• kontrolu a písemné přebírání prováděných prací z hlediska jejich kvality, úplnosti a 

souladu se smlouvou či objednávkou po věcné i finanční stránce, resp. ošetřeními 

navrženými na http://www.stromypodkontrolou.cz/, včetně jejich odsouhlasení na 

http://www.stromypodkontrolou.cz/ 

• kontrolu dodržování správných technologických postupů při řezu dřevin, kácení stromů  

• zhotovení soupisů vad a dohled nad jejich odstraňováním,  

• zápisy méněprací a případné posouzení a odůvodnění potřeby víceprací 

k) Při výkonu činností dle této smlouvy je příkazník povinen provádět i činnosti výše výslovně 

neuvedené, pokud o nich příkazník, jakožto odborník ví, nebo má vědět, že jsou nezbytné 

pro řádnou správu stromu především s ohledem na jejich provozní bezpečnost, tj. 

především, aby byla včas a řádně prováděna činnost dle čl. 2 odst. 3 této smlouvy. 

http://www.stromypodkontrolou.cz/
http://www.stromypodkontrolou.cz/


l) Průkazné zaslání upozornění jiným vlastníkům stromů v minulosti inventarizovaných na 

portálu www.stromypodkontrolou.cz  na rizikový stav stromu  

4. Veškeré uvedené činnosti budou prováděny v úzké součinnosti s příkazcem, který příkazníkovi 

pro realizaci této smlouvy na žádost příkazníka poskytne všechny potřebné podklady. Příkazník 

garantuje realizaci akce v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 
 

3. Základní ustanovení  
 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 89/2012, občanský zákoník, v 

platném znění, dle ust. § 1724 odst. 1 a dle ust. § 2430, jako smlouvu příkazní.  
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Porušení tohoto závazku jde k tíži 

té strany, která změnu včas neoznámila. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto 

smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

3. Příkazník prohlašuje, že má uzavřené „pojištění profesní odpovědnosti“ za vady a škody, 
případně vzniklé při výkonu činností dle této smlouvy.  

4. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění předmětu smlouvy.  

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků.  

 

4. Místo plnění, vlastnictví  
 

Místa plnění: pozemky se stromy ve vlastnictví města Polička, zejména v katastrálních územích 
Polička, Lezník, Modřec, Střítež u Poličky, Borová u Poličky, Hamry nad Křetínkou, Jedlová u 
Poličky, Kamenec u Poličky, Lačnov u Korouhve, Nedvězí u Poličky, Oldřiš u Poličky, Pomezí, Pustá 

Rybná, Předměstí, Radiměř, Rohozná u Poličky, Sádek u Poličky, Starý Svojanov, Stašov, 
Svojanov, Študlov u Vítějevsi.   

 

5. Doba plnění  
 

1. Doba výkonu činnosti příkazníka je stanovena: od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 

6. Ceny a platební podmínky  
 

1. Cena za plnění předmětu díla dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a 

obsahuje veškeré náklady potřebné na splnění předmětu smlouvy, včetně dopravy, správních 
a jiných poplatků a je nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  

2. Cena za plnění předmětu smlouvy činí:    

činnost Jednotková cena bez 
DPH v CZK 

DPH 21 % v CZK Jednotková cena 
včetně DPH v CZK 

Kontrolní den 
(pracovní den včetně 
veškerých nákladů) 

9 200 1 932,00 11 132,00 

Samostatné hodiny 
terénních prací (včetně 
veškerých nákladů) 

1 180 247,80 1 427,80 

Kancelářské práce 
odborné 

750 157,50 907,50 

Kancelářské práce 
neodborné 

395 82,95 477,95 

  

http://www.stromypodkontrolou.cz/


Aktualizace hodnocení stavu stromů nebo nová evidence s hodnocením a návrhem zásahů na 
portálu www.stromypodkontrolou.cz:  
Cena za aktualizovaný strom je 137,- Kč bez DPH  
Cena za nově evidovaný a hodnocený strom je 162,- Kč bez DPH. 

Ceny za aktualizaci hodnocení stavu stromů nebo novou evidenci s hodnocením a návrhem zásahů 

na portálu www.stromypodkontrolou.cz zahrnují veškeré náklady spojené s dopravou, prací v terénu 

i v kanceláři.   

Jednotkové ceny mohou být změněny pouze při změně sazby DPH. 

3. Fakturace bude probíhat čtvrtletně. Příkazník není oprávněn vystavit zálohovou fakturu.  
4. Splatnost faktur se stanoví na 21 dní od jejich doručení příkazci. Ve faktuře bude účtována DPH 

v zákonem stanovené výši.  
5. Doručení faktury se provede elektronicky prostřednictvím mailu epodatelna@policka.org, do 

datové schránky příkazce w87brph nebo doporučeně prostřednictvím držitele poštovní licence.  

6. Faktury, včetně jejich příloh, budou objednateli předány ve dvou vyhotoveních.  

7. Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla bude faktura spolu se soupisem provedených prací a 

kalkulací fakturované ceny. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platné legislativy.  

8. Vrátí-li příkazce vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury.  

9. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu smluvní strany, která 

provádí platbu.  

10. Celkový závazný finanční limit výdajů pro provádění prací dle této smlouvy příkazníkem 
s termínem úhrady do 31. 12. 2024 činí 350 000,- Kč včetně DPH.  

 

7. Povinnosti příkazce  
 

1. Příkazce se zavazuje předat písemně příkazníkovi na jeho žádost veškeré dostupné podklady 
a informace, které v průběhu plnění této smlouvy sám získá a které by mohly plnění smlouvy 

ovlivnit. Dále se zavazuje poskytnout včas všechnu potřebnou součinnost, spočívající zejména 

v předání doplňujících podkladů, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu 

plnění smlouvy.  

2. Příkazce se zavazuje projednat dle potřeby s příkazníkem stav a další postup při plnění 

smlouvy, včetně ostatních záležitostí souvisejících s předmětem smlouvy.  
3. Na výzvu příkazníka (prokazatelně doručeným e-mailem, zápisem z kontrolního dne či jinou 

písemnou formou) je příkazce povinen předat stanovisko k řešené záležitosti a dát písemné 

pokyny k dalšímu postupu ve lhůtě, kterou příkazník s ohledem na povahu záležitosti stanoví, 

nejdříve však do 10 pracovních dnů od doručení výzvy. V případě, že příkazce tuto povinnost 
nesplní, má se za to, že souhlasí s postupem, který příkazník navrhl.   

 

8. Povinnosti příkazníka  
 

1. Příkazník je povinen jednat jménem příkazce osobně. K výkonu některých činností může 

příkazník použít třetí osoby tak, aby všechny výkony, uvedené v článku 2, prováděli pracovníci, 

kteří mají příslušnou kvalifikaci pro daný druh činnosti.   

2. Příkazník je povinen při výkonu své činnosti dbát pokynů příkazce, případně jej upozornit na 
zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. Je rovněž 

povinen upozornit příkazce, že zjistil okolnosti, které mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce. 

V případě, že příkazce i přes upozornění příkazníka na splnění pokynu trvá, neodpovídá 

příkazník za škodu takto vzniklou.  

3. Příkazník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu příkazce jakýmkoliv způsobem 

měnit věcný rozsah díla oproti pravomocným správním rozhodnutím.  
4. Příkazník vyzve příkazce k účasti na všech jednáních a vyžádá si jeho stanovisko ke všem 

důležitým rozhodnutím.  

5. Jestliže příkazník při své činnosti získá pro příkazce jakékoliv věci nebo jiný prospěch, je 

povinen mu je bez zbytečného odkladu vydat.  

6. Příkazník je povinen vykonávat úkony a činnosti v rámci plnění této smlouvy s odbornou péčí, 

řádně a včas v souladu se zájmy příkazce a podle jeho pokynů a dohod oprávněných zástupců 

http://www.stromypodkontrolou.cz/


smluvních stran a v souladu s rozhodnutími dotčených správních orgánů, tak aby nedocházelo 

ke zbytečným průtahům mezi jednotlivými úkony příkazníka a bylo předcházeno vzniku škody. 

 

9. Odpovědnost příkazníka  
 

1. Příkazník odpovídá za řádné, včasné a kvalitní plnění předmětu smlouvy v rozsahu stanoveném 

příslušnými právními předpisy a touto smlouvou.  

2. Příkazce je oprávněn reklamovat nedostatky v činnosti příkazníka po dobu trvání záruční doby 
za dílo provedené zhotovitelem. Příkazce má po dobu záruční lhůty právo na bezodkladné a 

bezplatné odstranění nedostatků.  

3. V případě škod způsobených prokazatelně nezodpovědným nebo neúplným výkonem 

příkazníka, uhradí příkazník příkazci prokázanou vzniklou škodu.  

4. Příkazník bude plnit svoje smluvní povinnosti s veškerou odbornou znalostí, pečlivostí a 
svědomitostí, v souladu s platným právním řádem, bezpečnostními předpisy, všemi 

oprávněnými požadavky orgánů státní správy, zúčastněných institucí a úřadů, pokyny a 

dispozicemi příkazce a podle obecných technických pravidel s ohledem na technické normy. 

Bude dodržovat i předpisy BOZP.  
 

10. Závěrečná ujednání  
 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Smlouvu v Registru smluv uveřejní objednatel. 
2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebudou 

porušeny podmínky zadání zakázky, a to pouze formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 

zástupci smluvních stran.  

3. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.  

4. Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 
lhůtou, která začíná běžet dnem doručení smluvní straně. V takovémto případě příkazník 

provede ke dni ukončení této smlouvy soupis všech provedených prací a spolu s konečnou 

fakturou doručí nejpozději do 14 dnů od ukončení smlouvy příkazci. 

5. V případě zániku závazku před řádným splněním, je příkazník povinen ihned předat příkazci 

zprávu o průběhu a vlastnostech zakázky v daný okamžik, kdy dochází k ukončení spolupráce. 
Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.  

6. Příkazník ani příkazce nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a povinnosti 

plynoucí ze smlouvy třetí osobě.   

7. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným 

nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 
ustanovení novým.  

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém 

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  
9. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. 

10. Písemnosti se považují za doručené tehdy, resp. obdobně, jak je uvedeno v zákoně č. 500/2004 

Sb., o správním řízení (Správní řád), v platném znění.  
11. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Poličky dne  18. 12. 2023 usnesením č. 504.  

V Poličce        V Brně  

 

 

 

 

  …………………………………………        …………………………………………  

         za příkazce                         za příkazníka  

          Jaroslav Martinů, starosta    Ing. Markéta Nesrstová, prokurista 




